ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 026/2017-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no

dia 20/03/2018 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do Protocolo Acadêmico
da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Cancela matrícula de alunos de Cursos
de Graduação Presencial e a Distância
do ano letivo de 2018 por falta de
documentação de matrícula e não
comprovação da postagem da
documentação de matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso

de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 a Resolução n.° 092/1994-CEP, de 17 de agosto de 1994, que estabelece normas

para o registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os
ingressantes por concurso vestibular;

 a Resolução n.° 002/2016-CEP, de 15 de março de 2016, que aprova o novo
Regulamento de Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação da UEM;

a Resolução n.° 003/2016-CEP que aprova novo Regulamento do Processo de
Avaliação Seriada da Universidade Universidade Estadual de Maringá (PAS/UEM);

 os Manuais do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno, Verão e EAD, e
Processo de Avaliação Seriada (PAS-UEM), realizados em 2017 para ingresso no ano
letivo de 2018, publicados no endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

 o Edital n.º 017/2018-DAA, de 13 de março de 2018, que estabelece prazo aos
alunos de cursos de graduação para que apresentem comprovantes de envio de
postagem da documentação de matrícula, sob pena de cancelamento da matrícula,
publicado no site www.uem.br e enviado aos endereços eletrônicos cadastrados dos
alunos envolvidos,

TORNA PÚBLICO:

O CANCELAMENTO DA MATRÍCULA dos alunos relacionados na tabela a seguir,
em virtude do não encaminhamento da documentação necessária para a efetivação da
matrícula para o ingresso no ano letivo 2018, e não comprovação de que a referida
documentação tenha sido postada nos CORREIOS ou por outra forma de postagem legal.

RA NOME CURSO

107044 EMILI DALPA PEREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS

107243 GUSTAVO GABRIEL GONCALVES BARB GEOGRAFIA

108231 CAMILA VICENTE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA

108457 MATEUS ROHLING BACK ENGENHARIA AGRÍCOLA - CAR

108615 GUILHERME CARNEIRO LOBO FARIA ENGENHARIA QUÍMICA

108678 FRANCIELI JORGE DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

http://www.daa/
http://www.uem.br/

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                    Edital n.º 026/2018-DAA          fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME CURSO

108704 AZUAITE ARAMIS SCHNEIDER ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

108709 EMERSON LUIZ TEIXEIRA SILVA LETRAS

108780 DOUGLAS GOES DA SILVA GEOGRAFIA

108851 MARIA EDUARDA MARINI JANUARIO ADMINISTRAÇÃO

108867 TAMIRIS SANTOS DA SILVA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

108880 CAROLINA BUSSOLIN DOS SANTOS FÍSICA

108975 ROMULO CESAR SATIN SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EAD

109006 GABRIEL RUSSO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS

109007 MIDIA CAROLAINE CABRAL LEMES LETRAS

109032 THAIS VENTALYA DA SILVA BERNAR TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

109036 ANDRE MURILO STERSA VERSOZA HISTÓRIA

109059 RUBIA ELIZA CORREIA DA SILVA GEOGRAFIA

109063 THOMAS AUGUSTO SCHAEFER ENGENHARIA AMBIENTAL - CAU

109064 FELIPE TIVERON LEME DA COSTA ZOOTECNIA

109098 MAYRA DE OLIVEIRA EGILIO LETRAS

109122 VICTORIA ZUNTINI DE ARAUJO BIOQUÍMICA

109155 RENAN BOVO ANTONIO EDUCAÇÃO FÍSICA

109156 KELLY IZUMISAWA DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS - CAU

109166 CAMILA THOME MIRANDA MEDICINA VETERINÁRIA - CAU

109172 MONICA SILVA DE ABREU FARMÁCIA

109173 SUZAN PEREIRA RIBEIRO DE SALGE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

109568 ISABELA  BATISTELLA REGODANSO ENGENHARIA QUÍMICA

109667 GIOVANA ALVES BATISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

109733 ERICA POHLMANN DA SILVA FARMÁCIA

109776 ARIANE ENARA PEDRO ZOOTECNIA

109811 GUSTAVO HENRIQUE CONRADI AGRONOMIA

109972 HEMILLY REBECA DIORIO CORREA ENFERMAGEM

110126 GABRIELA APARECIDA SOARES SANT SECRETARIADO E. TRILÍNGUE

110223 PEDRO GIRALDO EGGER EUGENIO AGRONOMIA - CAU

110453 ANDRESSA VASCONCELLOS BECEGATO SERVIÇO SOCIAL - CRV

110490 GABRIELA LUIZA BARBIERI REIS ENGENHARIA AMBIENTAL - CAU

  Dê-se ciência.
  Publique-se.

  Maringá, 20 de março de 2018.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
                                                  Diretor de Assuntos Acadêmicos